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Tabulka 80	
Veřejnosprávní kontrola – přehled podle zřizovatelů
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Církev 0 0 0 0 0 0 0
Kraj 18/7/4 574 699 269 475 438 474 574 434 175 283 305 149 1 145 279 1 098 754
Obec 98/39/33 708 228 459 676 028 579 701 925 427 573 366 629 3 808 268 2 844 392
Soukromník 18/4/2 106 594 693 105 554 859 106 165 766 41 560 388 1 364 125 609 950
Státní správa 
(MŠMT)

3/0/0 90 350 505 90 350 505 87 179 088 76 086 665 0 0

Celkem 137 1 479 872 926 1 347 372 417 1 469 704 456 974 318 831 6 317 672 4 553 096

Z  poskytnutých dotací ze státního rozpočtu kontrolovaným školám a školským zařízením 
kontrolní týmy České školní inspekce přezkoumaly na místě vzorek dosahující 91  % dotace 
na příjmu a 66 % uskutečněných výdajů ze státního rozpočtu. K porušení právních předpisů 
při nakládání s finančními prostředky státního rozpočtu došlo u 48 kontrolovaných subjektů 
(35 %), z toho v 11 subjektech bylo zjištěno neoprávněné přijetí prostředků státního rozpočtu 
(vyšší výkonové ukazatele než skutečnost – 8 %), ve 22 (16 %) subjektech bylo zjištěno 38 po-
chybení v nakládání s finančními prostředky ze státního rozpočtu na platy a OPPP (zejména 
nedodržení právních předpisů), v 15 subjektech (11 %) bylo zjištěno 25 pochybení ve vedení 
účetnictví a zúčtování dotací a 48 pochybení bylo zjištěno v nastavení a fungování vnitřního 
kontrolního systému ve 33 subjektech (24,1 %). Z toho ve 24 z kontrolovaných subjektů (17,5 %) 
není zaveden vůbec nebo není funkční. Ve 37 subjektech (27 %) se jednalo o taková zjištění, kte-
rá ve svém důsledku znamenala podezření na porušení rozpočtové kázně ve výši 4 553 096 Kč.

10.1.3	 Závěry veřejnosprávní kontroly

•	 Ve školním roce 2015/2016 bylo kontrolováno 137 subjektů. Při veřejnosprávní kont-
role bylo zjištěno v 48 kontrolovaných subjektech porušení právních předpisů, vztahu-
jících se k hospodaření s finančními prostředky ze státního rozpočtu, nakládání s ma-
jetkem státu a nefunkčnímu vnitřnímu kontrolnímu systému.

•	 Kontrolou oprávněnosti přijetí a použití finančních prostředků přidělených ze stát-
ního rozpočtu z kapitoly MŠMT bylo zjištěno 169 porušení právních předpisů, kte-
ré vedlo k nedostatkům v oblasti nakládání s  finančními prostředky, jejich evidenci 
a zúčtování ve 48 subjektech, z  toho ve 37 případech se jednalo o podezření na po-
rušení rozpočtové kázně. Na základě zjištěných nedostatků bylo podáno 37 podnětů 
příslušnému krajskému úřadu. Ve všech případech byla uložena lhůta k přijetí opatření 
a odstranění nedostatků. 

•	 V  oblasti osobních nákladů (výdaje na platy OOPP, odvody, tvorba FKSP) bylo 
ve 22 subjektech zjištěno porušení právních předpisů. 

•	 V 15 subjektech byly zaznamenány nedostatky ve vedení účetnictví a zúčtování dotací.


